
 

 

 

 
Valg af tillidsrepræsentanter i 2020 
 
Kredsstyrelsen i Albertslund Lærerkreds har besluttet, at valget af tillidsrepræsentanter på skolerne kan 
foretages, selvom generalforsamlingen ikke er afholdt. Grunden til denne fravigelse af vedtægterne er, at 
generalforsamlingen ikke kan afholdes pga. forsamlingsforbuddet, og at alle interessenter har brug for 
kendskab til, hvem der skal repræsentere kollegerne de næste to år. Denne beslutning gælder kun valget af 
tillidsrepræsentanter på skolerne i 2020 og kan ikke danne præcedens for fremtidige valg. 
 
Der skal vælges følgende: 
Brøndagerskolen 1 tillidsrepræsentant 1 TR-suppleant 
Egelundskolen  1 tillidsrepræsentant 1 TR-suppleant 
Herstedlund skole 1 tillidsrepræsentant 1 TR-suppleant 
Herstedvester skole 2 tillidsrepræsentanter 1 TR-suppleant 
Herstedøster skole 2 tillidsrepræsentanter 1 TR-suppleant 
 
Pga. forsamlingsforbuddet vil møde og afstemning foregå via Google Meet og Google Analyse.  
Den eller de fungerende tillidsrepræsentanter fastsætter, hvornår mødet og afstemningen skal foregå og 
informerer kollegerne, kredsstyrelsen og skoleledelsen. Valget skal varsles mindst en uge forinden. 
 
Vi anbefaler kandidater at melde deres kandidatur inden mødet og at lave et skriftligt oplæg til kollegerne om 
baggrunden for at (gen)opstille. Vi anbefaler kollegerne at sende evt. spørgsmål, som man ønsker uddybet, 
til kandidaterne og at tage debatter forud for valghandlingen. 
 
Selve mødet vil foregå således: 
15 min før mødet modtager alle lærere på skolen et link til møde på Google Meet. Invitationen sendes på ak-
skole-mailen. 
 
På selve mødet vil der være mulighed for at stille op som kandidat.  
Der vil også være mulighed for, at kandidaterne mundtligt præsenterer deres kandidatur i max tre minutter. 
Der er ikke mulighed for spørgsmål, svar og debat på mødet. 
 
Hvis antallet af kandidater stemmer overens med antallet af tillidsrepræsentanter og suppleanter på 
arbejdspladsen, er kandidaterne valgt uden afstemning. 
 
Hvis der er flere kandidater end ”stillinger”, skal der foretages valg. 
Kredsen forestår valget via google analyses. Linket til valghandlingen udleveres på mødet. Man skal være 
logget på akskole-mailen for at kunne deltage i afstemningen og man skal være ansat som 
børnehaveklasseleder, lærer eller lærer med særlige kvalifikationer for at have stemmeret. 
Valget vil være åbent i ½ time og sættes i gang efter kandidaternes oplæg. 
 
 
På vegne af kredsstyrelsen 
Maiken Amisse 
Kredsformand 


